АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2017

	№
	51

	пос. Октябрьский

О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского сельского поселения Зуевского района Кировской области
 от 08.12.2015 №  154
В соответствии с Уставом муниципального образования Октябрьское сельское поселение Зуевского района Кировской области, Администрация               Октябрьского сельского поселения Зуевского района Кировской области                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в муниципальную Программу «Благоустройство территории         Октябрьского сельского поселения Зуевского района Кировской области             на 2015-2020 годы» (далее - Программа),   утвержденную постановлением                  Администрации Октябрьского сельского  поселения Зуевского района                  Кировской области от 08.12.2015 №  154   согласно приложению:
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста                1     категории     по     бюджету     и   налоговой    политике – главного                 бухгалтера Администрации Октябрьского сельского                                                        поселения Кулябину Ирину Владимировну.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с                             действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Администрации

Октябрьского сельского поселения                                              Т.С. Хлыбова

Приложение
к постановлению  Администрации

Октябрьского сельского поселения
от 23.06.2017 № __51___

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

«Благоустройство территории  Октябрьского сельского поселения Зуевского района Кировской области  на 2015-2020 годы»
1.  Раздел  Паспорта муниципальной программы  «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований
муниципальной программы
	на реализацию Программы за счет средств бюджета Октябрьского сельского поселения потребуется 1830,869 тыс. рублей,   в  том

числе:
средства бюджета района – 100 тыс. рублей

2.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

    «Общий объём финансирования муниципальной программы 1830, 869 тыс. руб., в том числе:

           на 2015 год – 387,76 тыс.руб.;
           на 2016 год – 72,9 тыс.руб;

           на 2017 год – 563,909 тыс.руб

           в т.ч.  средства бюджета района – 100 тыс. рублей;
 на 2018 год – 372,0тыс.руб
 на 2019 год – 384,3 тыс.руб

 на 2020 год – 50,0 тыс.руб

      3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе)  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

     4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение 1

                                                                                                                                                      Приложение №3

к муниципальной  программе

«Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения

поселения Зуевского района Кировской области
на 2015-2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Благоустройства территории Октябрьского сельского поселения  Зуевского района Кировской области

на 2015- 2020 годы» и их финансирование
	№

п/п
	Решаемая задача,

наименование программного

мероприятия
	Источники

финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Ответственный исполнитель и соисполнитель

	всего
по годам
	2015
год
	2016  год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	1
	Задача № 1 «Организация текущего содержания дорог, тротуаров и инженерных сооружений»

	1.1.
	Содержание дорог, тротуаров и инженерных сооружений
	Бюджет поселения
	1133,1
	5,0
	34,8
	341,6
	358,7
	373,0
	20,0
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	районный бюджет
	100,0

	100,0

	Итого по задаче № 1

	1233,10
	5,0
	34,8
	441,6
	358,7
	373,0
	20,0

	2
	Задача  № 2 «Организация освещения улично-дорожной сети»

	2.1.
	Наружное обслуживание уличного освещения
	Бюджет поселения

	Администрация Октябрьского  сельского поселения
подрядная организация*

	 2.2.
	Уличное освещение улиц поселения

	Бюджет поселения
	225,509
	80,6
	20,0
	86,309
	10,3
	8,3
	20,0
	Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	Итого по задаче № 2

	225,509
	80,6
	20,0
	86.309
	10,3
	8,3
	20,0

	3
	 Задача № 3 «Организация озеленения территории села»

	3.1.
	Проведение работ по  валке и уборке аварийных деревьев
	Бюджет поселения

	 Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	3.2.
	Озеленение улиц поселения (обрезка деревьев, клумбы, скашивание травы)
	Бюджет поселения
	42,0

	36,0
	3,0
	3,0

	   Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	3.3.
	Проведение работ по санитарной обрезке веток, формированию кроны деревьев на улицах поселения, обрезке молодой поросли, вывозке веток с улиц
	Бюджет поселения

	      Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	3.4.
	Скашивание травы с обочин дорог, газонов, скверов, парков
	Бюджет поселения
	111,1
	83,0
	18,1

	10,0
	   Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	3.5.
	Побелка стволов деревьев
	Бюджет поселения

	 Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	3.6.
	Проведение совещаний с руководителями организаций, индивидуальными предпринимателями по согласованию действий и последовательности мероприятий в случае выявления выжигания сухой растительности

	финансирование не требуется
	 Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	3.7.
	Выявление лиц, осуществляющих выжигание сухой растительности и привлечение их к административной ответственности. Проведение рейдов по территории поселения.

	финансирование не требуется
	Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная

организация*

	3.8.
	Озеленение (приобретение и высадка деревьев и кустарников, устройство клумб, разбивка аллей)
	Бюджет поселения

	   Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	Итого по задаче № 3

	153,1
	83,0
	18,1
	36,0
	3,0
	3,0
	10,0

	4
	Задача № 4 «Организация сбора и удаления мусора и несанкционированных свалок с улиц»

	4.1.
	Проведение совещаний с руководителями организаций, индивидуальными предпринимателями по вопросам санитарной очистки территории поселения, подготовка постановления

	финансирование не требуется

	 Администрация Октябрьского сельского поселения,

	4.2.
	Вывоз веток с улиц поселения (в зимний период)

	 Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	4.3.
	 Сбор и вывоз мусора и несанкционированных свалок с улиц, скверов
	Бюджет поселения

	   Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	4.4.
	Содержание свалки
	Бюджет поселения

	   Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	4.5.
	Проведение сходов граждан по организации сбора и вывоза ТБО

	финансирование не требуется
	 Администрация Октябрьского сельского поселения,

	4.6.
	Приобретение контейнеров для ТБО
	Бюджет поселения

	 Администрация Октябрьского сельского поселения,

	Итого по задаче № 4

	5
	Задача № 5 «Организация содержания мест захоронения»

	5.1.
	Содержание  территорий кладбищ

	Бюджет поселения

	 Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	Итого по задаче № 5

	6
	Задача № 6 «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»

	6.1.
	Ремонт памятников, ограждений

	Бюджет поселения

	   Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	6.2.
	Инвестиционные программы и проекты развития инфраструктуры
	Бюджет поселения
	163,06
	163,06

	   Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	6.3.
	Софинансирование по программе поддержки местных инициатив, ремонт навесного моста

	Бюджет поселения
	56,1
	56,1

	    Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	6.4.
	Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений
	Бюджет поселения

	   Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	6.5.
	Приобретение и установка урн на улицах поселения
	Бюджет поселения

	 Администрация Октябрьского сельского поселения,
подрядная организация*

	Итого по задаче № 6

	219,16
	219,16

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	х
	1830,869
	387,76
	72,9
	563,909
	372,0
	384,3
	50,0
	х

_________________

__________________

+  Год реализации мероприятия.

*   Указанные исполнители участвуют в реализации мероприятий программы по согласованию

                                                                                                                                                                                Приложение №2

                                                                                                                                                      Приложение №3

                                                                                                                                                       к муниципальной программе
  Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов  (рубли)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная

программа
	Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения Зуевского района Кировской области
	всего
	387,76
	72,9
	563,909
	372,0
	384,3
	50,0

	бюджет  района

	100.000

	бюджет поселения
	387,76
	72,9
	463,909
	372,0
	384,3
	50,0

	иные внебюджетные источники

	Мероприятия

	всего
	387,76
	72,9
	563,909
	372,0
	384,3
	50,0

	бюджет  района

	100,0

	бюджет поселения
	387,76
	72,9
	463,909
	372,0
	384,3
	50,0

	иные внебюджетные источники